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REVISION 001

La présente révision a la Demande d’arrangement en matiére d’approvisionnement (DAMA) sert a
répondre aux questions de fournisseurs.

Question 1

La section 1 traite de I'arrangement technique. Dans le cadre de cette section il faut fournir ['attestation
des démarches pour obtenir I'agrément et I'expérience travail en traduction.

Dans la section 2 intitulée attestations et renseignements supplémentaires il faut produire le formulaire de
déclaration pour I'approvisionnement.

Je veux bien m'assurer que les attestations dont il est question a la section 2 ne sont pas l'attestation des
démarches pour obtenir I'agrément et I'expérience travail en traduction qui eux doivent étre produits dans
la section 1 puisqu'ils démontrent que la ressource a les qualifications et I'expérience requises a la
section 1.

Réponse 1

Non. Les attestations a la section 2 ne sont pas la méme chose que l'attestation délivrée par une
association professionnelle qui confirme que la ressource a entrepris les démarches pour obtenir
'agrément. |l s’agit de deux attestations différentes.

Question 2

Les signatures des documents qui doivent étre signés et qui sont accompagnés d'une signature originale
sur papier doivent-ils étre numérisés afin que la signature apparaisse sur la version électronique.

Réponse 2

Oui. Cependant, s’il y a une divergence entre le libellé de la copie électronique et celui de la copie papier,
le libellé de la copie papier I'emportera sur celui de la copie électronique.

Question 3

J'ai lu les documents d'invitation a soumissionner attentivement ainsi que les questions et réponses. La
section 3 de la partie 1 du document d'invitation a soumissionner indique que "ce besoin ne comporte
aucune exigence relative a la sécurité. Cependant, les contrats subséquents a I'arrangement en matiére
d'approvisionnement pourraient comporter des exigences relatives a la sécurité." Par conséquent,
j'aimerais entamer les démarches pour obtenir une attestation de sécurité de la part du DSICI.

1) Je les ai contactés par téléphone et ils m'ont informé qu'un parrain va devoir soumettre la demande
d'attestation. Puisque je ne connais pas d'individus ou entreprises qui répondent aux critéres, la DSICI a
suggéré que vous-méme ou l'un(e) de vos collégues pourrait agir a titre de parrain(e) pour que je puisse
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obtenir la cote de sécurité. Est-ce que cela est bel et bien possible? Si non, comment pourrais-je
procéder pour obtenir une attestation de sécurite?

2) Dans tous les cas, je n'aurai vraisemblablement pas recu mon attestation d'ici la date limite pour
soumissionner. Puis-je donc laisser la section du formulaire de soumission qui concerne les attestations
de sécurité vide? Ou cela entrainera-t-il le refus automatique de ma soumission?

Réponse 3

1) Oui, l'autorité de I'arrangement en matiére d’approvisionnement peut agir a titre de parrain. Le

fournisseur qui désire faire la demande d’une cote de sécurité doit en faire la demande par écrit a

I'autorité de I'arrangement en matiére d’approvisionnement en utilisant I'adresse courriel suivante :
AMARepertoireBureau.SADirectoryBureau@tpsgc-pwgsc.gc.ca

2) Comme il n’y a pas d’exigences relatives a la sécurité afin d’'obtenir un arrangement en matiére
d’approvisionnement, les fournisseurs ne sont pas obligés de compléter la section « Exigences relatives
a la sécurité ».

TOUTES LES AUTRES MODALITES DEMEURENT INCHANGEES



